РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ШАХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                       проект

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета

Шаховского сельского поселения

за 2024 год

          1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета за 2024 год с доходом

4188,8  рублей и расходом бюджета в сумме 4164,7 рублей (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам

и экономической политике (Кузовлеву Ю.А.) и главу администрации

сельского поселения (Чурсину М.Н.)

Глава сельского поселения                                                     В.П. Селюкова

Приложение № 1

(тыс.руб)

010500 00 00 0000 000 24,1

010500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4188,8

010502 00 00 0000 500 4188,8

010502 01 00 0000 510 4188,8

010502 01 10 0000 510 4188,8

010500 00 00 0000 600 4164,7

010502 00 00 0000 600 4164,7

010502 01 00 0000 610 4164,7

010502 01 10 0000 610 4164,7

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Шаховского сельского поселения за 2024 год

Код бюджетной
классификации

Наименование кода
группы,подгруппы,статья,вида
источника внутреннего
финансирования дефицитов бюджета

Исполнено за 2024
год

Изменение остатков средств на счетах
по учёту средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений
Уменьшение остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

ИНФОРМАЦИЯ

      Представленные материалы отчёта об исполнении бюджета Шаховского
сельского поселения муниципального района" Прохоровский район" Белгородской области за

2024 год  соответствует данным бухгалтерской отчётности, составленной в соответствии с приказом
Минфина РФ от 28 декабря 2010 года № 191н " Об утверждении инструкции о порядке составления
и представления годовой,квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации" и данным сводной бюджетной росписи районного бюджета
на 2024 год

в тыс.рублей

Показатели утверждено % исполнения

Доходы бюджета 4159,1 4188,8 100,7
в том числе налоговые и неналоговые платежи 732,0 795,4 108,7

 Доходы местного бюджета ( налоги,сборы,прочие поступления в бюджет)

Налог на доходы физических лиц 131,0 133,9 102,2
Налог на имущество 133,0 135,1 101,6
Земельный налог 468,0 526,4 112,5

Безвозмездные поступления

Дотации 2937,4 2937,4 100,0
Субвенции 163,5 162,6 99,4
Иные межбюджетные трансферты 326,2 293,3 89,9

Расходы бюджета

асигнования % исполнения

ВСЕГО: 4825,9 4164,7 86,3
в том числе:
Раздел 0100 Общегосударственные вопросы 1577,4 1076,3 68,2

136,5 136,5 100,0

631,2 600,2 95,1

406,1 404,4 99,6

225,1 195,8 87,0

Раздел 0400 Национальная экономика, в том числе: 491,4 452,1 92,0
подраздел 0405 Сельское хоз-во и рыболовство 27,0 26,1 96,7
подраздел 0407 Лесное хозяйство 27,5 27,5 100,0
подраздел 0409 Дорожное хозяйство 199,7 166,9 83,6
подраздел 0410 Связь и информатика 108,5 102,9 94,8

об исполнении бюджета Шаховского сельского поселения муниципального
райна "Прохоровский район" Белгородской области  за 2024 год

фактически
поступило

фактический
расход

Раздел 0200 Национальная оборона (перв.воинский
учёт)

Раздел 0300 Национальная безопасность и
правохранительная деятельность (содержание
ЕДДС,противопожарные мероприятия,система
видеонаблюдения), в том числе:
подраздел 0310 Защита населенияи территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

подраздел 0314 Другие вопросы национальной
безопасности и правохранительной деятельности

128,7 128,7 100,0
Раздел 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1792,0 1702,2 95,0
Раздел 0800 Культура и кинематография 197,4 197,4 100,0
Раздел 1100 Физическая культура и спорт 0,0 0 0,0

            Утвердить отчёт по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

            Утвердить отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда поселения за 2024 год

     Утвердить отчёт  об исполнении бюджета  резервного фонда администрации поселения за

подраздел 0412 Другие вопросы в области
национальной экономики

             Утвердить отчёт об исполнении бюджета Шаховского сельского поселения муниципального
района "Прохоровский район" за 2024 год по доходам в сумме 4188,8 тыс.руб., расходам в сумме 4164,7
тыс.руб. с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета) в сумме 24,1 тыс.рублей.

 за  2024 год (Приложение № 1).

            Утвердить отчёт по поступлению доходов в бюджет поселения за 2024 год            (Приложение  №
2).

            Утвердить отчёт по ведомственной структуре  расходов бюджета поселения за 2024 год.
(Приложение  № 3).

            Утвердить отчёт по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым
статьям (муниципальным программам бюджета   поселения и непрограммным направлениям
деятельности),группам видов расходов ,классификации расходов бюджета поселения за 2024 год
ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год ( Приложение № 4)

            Утвердить отчёт  по  распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам бюджета   поселения и непрограммным направлениям
деятельности),группам видов расходов , разделам, подразделам, классификации расходов бюджета
поселения за 2024 год (Приложение № 5).

  (Приложение № 6).

  2024 год (Приложение № 7).

-

	Лист1
	Лист1